75. *Ad Crispum.*

Crispe mōnes ut amem, sed caute, ne mihi probro
 Sit quod amem ; caute nunquis amare potest ?
 Est velut ignis amor, nihil est detectius illo,
 Protinus indicio proditur ipse suo.

76. *Ad Calvum.*

Nunquam perficies, testeris ut omnia, Calve,
 Numina, quin minus assentiar atque minus.
 Credita quae primo res est, repetita rubescit,
 Labitur et nimium sollicitata fides.
 Tam multis homini nemo se purgat amico :
 Invidiam toties deposuisse parit.

77. *Ad Ed : Mychelburnum.*

Ibit fraternis elegis ornata sub umbras,
 Munia si ad manes perveniunt superûm ;
 Et multum veneranda leves, Edoarde, tenebit
 Aspectuque animas exequiisque soror.
 O felix si non fata importuna fuissent,
 Si non immature optima deficerent !
 Quid nunc perpetuum fas est sperare beatis ?
 Quid connubia ? quid floridae amicitiae ?
 Aetas quid ? nondum sex luna impleverat orbis
 Deseruit juvenem cum malefidus Hymen :
 Cum desiderio sed enim decedere vita,
 Non mors, longa mora est ; non obit aeger, abit.

78. *In obitum Fran : Manbaei.*

Quid tu ? quid ultra, Phoebe, languenti diem
 Aperis ? beatos ista lux magis decet ;
 Sordes et umbras semper infelix amat
 Aërumna, misero nulla nox atra est satis.
 Heu, heu, sequar quocunque me rapiet dolor,
 Et te per atra Ditis inferni loca,
 Manbaee, lachrimis ora perfusus, petam ;
 Flectamque manes planctu et infimos deos,
 Liminaque dira molliam, ac usque horridas
 Acherontis undas ; cuncta nam pietas potest :
 Quaqua redibis moeror inveniet viam.
 Tum rursus alma luce candebit polus,
 Ultroque flores terra purpureos dabit ;
 Omnia virebunt ; sentiet mundus suum
 Decus renasci, sentiet tremulum mare,
 Suumque flebit ipse Neptunus nefas.
 Ah, siste vanos impetus, demens furor,

Ostiaque mente ficta Ditis excute,
 Occlusa vivis, nec reclusa mortuis :
 Fac jure tu quod quilibet miser potest,
 Luge ; supersit hic tibi semper labor.

79. *De homine.*

Est homo tanquam flos, subito succrescit et aret ;
 Vis hominem floremque una eademque rapit.
 Ceu flos est? minus est : nam mors ut utrumque
 coaequat,
 Quam bene flos, hominis tam male funus olet.

80. *In Barnum.*¹

Mortales decem tela inter Gallica caesos,
 Marte tuo perhibes, in numero vitium est :
 Mortales nullos si dicere, Barne, volebas,
 Servasset numerum versus, itemque fidem.

81. *In Lupum.*

Cum tacite numeras annos patris improbus haeres,
 Sic, Lupe, succlamas, " Omnia tempus habent ;"
 Sumptus sive gravet, seu te mulctaverit uxor,
 Concludis vehemens, " Omnia tempus habent."

¹ *Campion is again girding at Barnabe Barnes.* This epigram was in the lost edition of 1595; for Nashe refers to it in *Have with you to Saffron Walden*, 1596:—"One of the best articles against Barnes I have overslipt, which is that he is in print for a braggart in that universal applauded Latin poem of Master Campion's; where in an epigram entituled *In Barnum*, beginning thus,

Mortales decem tela inter Gallica caesos

he shows how he bragged, when he was in France, he slew ten men, when (fearful cowbaby) he never heard piece shot off but he fell flat on his face. To this effect it is, though the words somewhat vary."—Works, ed. Grosart, iii. 162-3.

Sic semper ; chymico nunc te committis Orello,
Mox vere ut dicas, "Omnia tempus habent."

82. *Ad Caspian.*

Nescio quid aure dum susurras, Caspia,
Latus sinistrum intabuit totum mihi.

83. *Ad Turanium et Nephcium.*

Mi Turanule, tuque, mi Nephci,
Quin effunditis intimos cachinnos?
Hem, murum prope dirutum videte
Coram qui peragit domi latenter
Quod debent saturi ; ecce servus autem
Cautè præmonitus, caputque nudus
Stat præfixus hero, ne obambulantes
Spectent luminibus parum benignis ;
Dextra composite tenet galerum
A tergo dominum lubens adorans ;
Nasum sed graviter premit sinistra
A tergo dominum haud lubens odorans.
O servum lepidum, probum, pudicum,
Vultu qui superat tacente mimos,
Tarltonum et streperi decus theatri ?

84. *In Janum.*

Sabbato opus nullum nisi per scelus igne piandum
Posse exerceri, fervide Jane, putas :
Jane, voras medice pilulas, at non operantur,
Has puto te sacro sumere posse die.

85. *In Sannium.*

Quae ratio, aut quis te furor impulit, improbe Sanni,
Femineum ut sexum mente carere putes :
Cum mea diffusas felix per pectus amantum
Unica possideat Caspia centum animas.

86. *Ad Arnoldum.*

Non si displiceat tibi vita, Arnolde, graveris ;
Hac ut displiceat conditione data est.

87. *Ad Genium suum.*

Quid retines ? quo suadet Amor, Jocus atque Lyaeus,
Ibo ; sed sapiam ; jam sine, care Geni.

88. *Ad Nassum.*

Commendo tibi, Nasse, paedagogum
Sextillum et Taciti canem Potitum,
Teque oro tua per cruenta verba,
Et per vulnificos sales, tuosque
Natos non sine dentibus lepores,
Istudque ingenii tui per acre
Fulmen, ridiculis et inficetis,
Irati ut tonitru Jovis, timendum ;
Per te denique Pierum serenum,
Parnassumque, Heliconaque, Hippocrenenque,
Et quicumque vacat locus Camaenis,
Nunc oro, rogoque, improbos ut istos
Mactes continuis decem libellis ;
Nam sunt putiduli atque inelegantes,
Mireque exagitant sacros poetas,
Nasonemque tuum et tuum Maronem,
Quos ut te decet aestimas, tegisque
Ne possint per ineptias perire.
Quare si sapis, undique hos latrones
Incursabis et erues latentes ;
Conceptoque semel furore nunquam
Desistes ; at eos palam notatos
Saxis contuderit profana turba.